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Høring om mulig forlengelse av midlertidige maksimalpriser for 
løyvepliktig drosjetransport med motorvogn som ikke er 
forhåndsbestilt 

Helse Sør-Øst RHF takker for muligheten til å gi høring på midlertidig maksimalpris 
forskrift for drosjetransport i områder som i dag ikke omfattes av den nasjonale 
maksimalprisforskriften. Våre helseforetak er en betydelig kjøper av drosjetjenester i 
markedet for offentlig betalt transport, kontrakts markedet. Helseforetakene blir derfor 
i mindre grad direkte berørt av forskriften, selv om en del pasienter med rett til stønad 
for reisen og enkelte tjenestereiser kjøpes i spotmarkedet.  
 
Helseforetakene anskaffer drosjetjenester i samsvar med Lov og forskrift om offentlige 
anskaffelser, hvor pris reguleres i avtale mellom kunde og leverdør. Det oppleves 
imidlertid at maksimalprisen påvirker kontrakts markedet, ved at prisnivået i 
maksimalprisforskriften blir normerende, noe som forsterkes i områder hvor det ikke er 
konkurranse. 
Det er i dag en nasjonal maksimalprisforskrift, unntatt for enkelte områder i tettbebygd 
strøk. Den midlertidige forskriften, som denne saken omhandler, er i de områder som er 
unntatt i den nasjonale. Det er uheldig at de to forskriftene har ulike prismodeller og 
prisnivåer. Begrunnelsen oppleves ikke underbygget med økonomiske beregninger og 
prisnivået i de to forskriftene er betydelig. 
 
Videre er det innført en forskriftsendring som gir fylkeskommunene mulighet til å 
tildele «enerett» til transportører i utvalgte områder, der også deler av kontrakts 
markedet for offentlig transport inngår. I slike tilfeller blir maksimalprisforskriften også 
viktig for å unngå «fri flyt» i drosjeprisene i disse områdene. 
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Generelt mener vi likevel at maksimalprisforskriften er viktig. Den gir et viktig 
sammenligningsgrunnlag for prisene i områder der det ikke er konkurranse, og den er 
nyttig i forbindelse med anbud og forhandlinger. 
 
Helse Sør-Øst RHF støtter en forlengelse av midlertidig maksimalprisforskrift i 
uregulerte områder, men ønsker en harmonisering av prismodell og prisnivå for den 
nasjonale og den midlertidige forskriften.   
 

 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Helse Sør-Øst RHF 

 
Ulrich Johannes Spreng Anne Hilde Bjøntegård 
direktør medisin og helsefag ass.fagdirektør 
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